MPABUTE/IbCTBO YEYEHCKOW PECNYB/INKN

HOXYNINH PECNYBAINKUH NPABUTENLCTBO

PACINOPAXEHWME

ot 13.12.2018 r. Fpo3HbIA Ne 331-p

O6 yTBepPXXAeHMN nacnopTa pPernoHasbHOro NpoeKTa
«AKcenepaunsi CybbekToB Masioro u cpefiHero npeanpuHMMaTebCTBa»

B uensx obecnevyeHns peanusauumn Ha Tepputopun YedeHckoin Pecnybnmku
Yka3a [pesnpgeHTa Poccuiickoii ®depepauymm oT 7 masa 2018 roga Ne 204
«O HauMOoHanbHbIX LeNsax W cTpaTermyeckux 3agadax pasBuTus Poccuinckoit
depgepaymn Ha nepuod o 2024 ropax:

1 YTBepAUTb NpuiaraeMblii NacnopT permoHanbHOro NpoekTa «AKcenepawus
CyOBLEKTOB Mafioro v CPeaHero npearnpuHUMaTenbCTBax.

2. KOHTPOAb 3a BbINOMHEHMEM HACTOSALLErO PACMOPSXKEHUS OCTaBASAO 3a COGOIA.

Mpeacepatens MNpaBuTensCTBa
YeueHckon Pecny6amku M.M. Xyunes

WevO1NOTOAVdok - 2018\Pacniops. MpasuTenscTs12.12. Man. v cpea.npeanp. v noaaepx.NMN—04U2.12. O6 yTs.nacn.Axcenep.cy6.man. u cp.npeanp..--04,dosx



AMOATBEPX AEH

""" psbkeHnem MpaBUTENbCTBA
<oi Pecny6nvku

| nekabps 2018 r. Ne 331-p

MACIMOPT

PErmoHaIbHOro MpoeKTa «AKcenepauus cy6beKToB Masnoro u cpegHeroflpesprHumarenscraa»

HavmeHoBaHue hefiepasibHOro NpoekTa

KpaTkoe HauMeHOBaHWe PErvoHaIbHOrO
MpoeKTa

KypaTtop pernoHaibHOro npoekTa

PyKOBOAWTENb PEFVOHANBHOIO NPOEKTa

AIMUHUCTPATOP PErvoHaIbHOro NPoeKTa

CBA3b C rocyaapCTBEHHbIMM
nporpaMmamun YeyeHcKoin Pecny6nmku

1  OCHOBHbIE MOMOXKEHUS

«AKcenepauus cyGbeKToB Masioro v CpeaHero npeanpuH1MaTebCTBax»

Cpok Havana un i
«AKcenepaumsa cyobektos MCI1» OKOHYaHWS! MPOEKTA 01.01.2019-31.12.2024

MaromagoB A.A., 3amectutens MNpeacegatens MpasutenscTsa YeyeHcKoi Pecny6imku

Bykynos P.I., 3amecTutesib MUHUCTPa 3KOHOMUYECKOT 0, TEPPUTOPU/IBHOTO Pa3BUTUS 1 TOProBU
UeyeHcKon Pecny6nnkm

DoxamyxaHoB A.C., IvpekTop AenapTaMeHTa pasBMTUS Masoro 1 CPeAHero npeanpuHUMaTeNbCTBa
MMWHUCTEPCTBA 9KOHOMUYECKOTO, TEPPUTOPUANIBHOTO PasBMTUS U TOProBNM YedyeHcKoii Pecny6nmkm

CocyfapcTBeHHas nporpammMa YeueHcKoin Pecnybimkn «9KOHOMUYECKOe pasBUTME U MHHOBALMOHHas
9KOHOMMKA YeyeHCKOIN Pecryb6nukuny», yTBepXAeHHas NoCTaHoBNeHeM MNpaBuTensCTBa YeueHCKoi
Pecny6nimkun ot 19.12.2013 r. Ne 330



2. Llenb 1 nokasartenun perMoHaibHOro npoekTa

Llens: K 2024 rofy YMCNEHHOCTb 3aHATbIX B Ciepe Masioro W CpefHero npeanpuHumMatensctsa (ganee - MCI), BkIOYas WHAMBULYaIbHbIX
npeanpuHMMaTeneid, coctaBut He MeHee 31 Q0D YenoBeK, B TOM 4uMClie 3a CYET MOAAEPXKKW, OKasaHHOM cy6bekTam MCI1 B pamkax (heaepasibHOro
npoekTta «Akcenepauuns cyobektoB MCI» 1 yBenmueHns uncna cy6vekto MCIT, nonyumBLUnX NOALepXKY A0 554 eauHuny, K 2024 rogy. K 2024 ropy
KO/IMYECTBO 3KCMOPTHO-OPUEHTUPOBAHHBIX Cy6bekTOB MCIT, BbiBEAEHHbIX Ha 3KCMOPT MPpU NOALEPXKKe LieHTPpa MNOAAEPXKM 3KCropTa COCTaBUT He MeHee

30 eguHUL,
Mepuog, rog

3HayeHue Hata

KonunuectBo cy6bekToB MCIT 1 caM03aHSATbIX rpaXaaH, NoyumBLIMX NOAAEPXKKY B pamMKax (hefepasbHOro NpoeKkTa, ThbiC. AMHUL, HApacTatoLLIMM UTOrOM

KonnuectBo cy6bekToB MCI1 n
CaMO3aHATLIX rpaXKaaH,

MOMYYMBLUMX NOAAEPIKKY B o
DaMKax PervoHaibHo MpoeKTa, OCHOBHOMU 0 01.01.2018 136 193 255 367 485 554

eavHuL, (HapacTarowmm
NTOrom)

Konunuectso cy6wbektos MCI
YeyeHcKoi Pecny6imku,
BbIBEIEHHbIX Ha 3KCMOPT Npu

2. NOALEepPXKe LeHTpa NoAAepKKM OCHOBHOW 0 01.01.2018 0 10 15 20 25 30
3KCMOPTHO OPUEHTMPOBAHHBIX
cyb6bekToB MCIT, eanHu,
(HapacTarowmm UTorom)
3. PesynbTatbl permoHanbHOro npoekral
No
° HanmeHoBaHWe 3afauu, pesynbTata Cpok XapakTepucTuka pesynbrarta

n/n

3agava HaumoHanbHOro npoekta: Co3faHuMe CUCTEMbI akcenepauumn Cy6bLEKTOB Masioro U CpefHEero npeanpuHMMaTenbCTBa, BKKOUas UHAMBUAYaAbHbIX
npeanpuvHUMarTeseii, B TOM Yn1Ce MH(PACTPYKTYPbl 1 CEPBMCOB MOAAEPXKKM, a TaKXKe X YCKOPEHHOEe pa3BMTME B TakKMX 06/1acTsX, Kak 61aroycTpoincTeo
rOpO/CKOW cpefbl, Hay4YHO-TEXHOMOrMYecKas cepa, coumanbHas cjepa 1 3Konorus



11

12

Pe3ynbTaT (hefepasibHOro npoekta: O6ecneyeH NbroTHbIA 4OCTyn cy6bekToB MCIT K NPOn3BOLACTBEHHLIM M/IOWAAAM M MOMELLEHUAM B LENAX
co3faHuns (pasBuUTKS) NPOM3BOACTBEHHBIX U MHHOBALMOHHBIX KOMMaHWiA, B TOM Ync/e 415 Leneit yyacTus cyobektoB MCI B 3aKynkax
KpYNHEeMLWMX 3aKa3umkoB, NyTeM CO3faHus B CyobekTax Poccuiickoii deaepaummn He MeHee 129 NpOMBbILLIEHHbLIX MapKOB, TEXHOMAPKOB, B TOM
yuncse B Chepe BbICOKMX TEXHOMOMMIA U arponpoMbILL/IEHHOTO NMPOW3BOACTBA, C MPUMEHEHVEM MEXaHU3MOB roCyapCTBEHHO-YaCTHOrO
napTHepcTBa B nepuof 2019-2024 rojp!:

2019 r. - 4,5 mnpg. pybnei, 22 napka;

2020 r. - 9,5 mnpg. py6neit, 38 napKos;

2021 r. - 10,0 mnpa. py6neii, 43 NapKos;

2022 1. - 6,0 mnpa. py6nei, 26 napkos.

XapaKtepucTuka pesybTara (pefepasbHoro npoekTa: MposefeHa NHBEHTapU3aLMs YXKe CO34aHHbIX 06beKTOB MHPPACTPYKTYPbI 4151 CYObEKTOB
MCT1, X 3anonHeHHOCTH, Cnelmanm3aumm, BOIMOXHOCTY PacLUMPEHUS TePPUTOPUK, TEPPUTOPUa/IbHBINA 0XBaT. Ha OCHOBaHMM faHHbIX aHanm3a un
C YY4ETOM MHEHUSA NPOV3BOLCTBEHHOIO 6U3HECa perroHa NPUHATO PeLLleHre 0 CTPOMTE/NIbCTBE HOBOWM MPOM3BOACTBEHHOW MoWaaKmM (napka nnu
TeXHoMapKa) 1nm o paclumpeHnn yxe cyulectsytowein. K 2022 rogy B cyobekTax Poccuiickoin deaepaumm co3faHo He MeHee 129 NpoMbILWIEHHbIX
NapKoB 1 TeXHONapKoB. OOLLMIA 06beM UHBECTULMIA B OCHOBHOM KanuTan cyobekToB MCI - pe3vaeHTOB NPOMBILLIEHHBIX NIOWaL0K COCTaBUT 62
469,8 MnH. py6nein kK 2024 ropy.

Cpok: 2019-2024

Co3paH0 He MeHee 6 arponpoMbILLIEHHbIX MapKoB, B TOM YKC/e B ciepe 31.12.2024 BBefieHbl HOBble NPOU3BOACTBEHHbIE
BbICOKMX TEXHOOMMIA 1 arponpoMbILL/IEHHOTO MPOU3BOACTBA, C MPUMEHEHMEM nnowagku (NPOoMbILLEHHbIE U
MeXaHM3MO0B rocyAapCTBEHHO-YaCTHOr0 NapTHepCTBa arporpoMbILL/IEHHbIE Napku). TpuBneYeHb!

WHBECTULMWN B OCHOBHOM Kanutas
CyOBLEKTOB Masloro 1 CpefHero
npeanpuHUMAaTENLCTBA - Pe3UAEHTOB
MPOMbILLUNEHHbIX U arpornpoMbILLIEHHbIX
napkoB. Co3faHbl LONOTHUTESIbHBIE
paboune MecTa

Co3faH pernoHasbHbIl LeHTp «Moli 613Hec» 31.12.2019 ObecrneyeHa efjMHasa cuctema Noaaep>KKu
npeanpvHUMaTensCTBa B YeueHcKoi
Pecny6nuke. Pa3paboTaH 1 yTBepXeH
pernameHT OKasblBaeMbIX YCNyr cyObekTam
MaJioro U cpefHero npeanpuHUMaTenscTaa

3agaya HalMoHabHOro NpoekTa: MogepHM3aLms cUCTeMbI MOAAEPXKKM IKCMOPTEPOB - CYGHEKTOB Masioro 1 CpeaHero NnpeAnprHUMaTebCTBa

2

PesynbTat (heaepanbHOro npoekta: Aoctyn cyobekToB MCIT K 3KCNOPTHOM noaaepXkke obecneyeH Bo Bcex CybbekTax Poccuiickoin defepauun, B
TOM YuC/Ie C NPUB/IEYEHVEM TOPTrOBO-NPOMBILLIEHHbIX NanaTt cyobekToB Poccuiickon Peaepaumn 1 afMUHUCTPATUBHO-TEPPUTOPUASIBHBIX
o6pasoBaHuii. He MeHee yem B 75 cy6bekTax Poccuiickoin Pepepauunu hyHKUMoHMpYOT LIM3. B gpyrux cybbekTax Poccuiickon degepaumm
ornpejeneH cneynanmncT, o6nagaroLmin KOMNETEHUUAMUN NO KOHCYbTALNMOHHON MOAAEPXKKE 3KCNOPTEPOB.

KonnuectBo cy6bekToB Poccuiickor defepaumn, 0CyLLECTBSIOLWMX MNOAAEPXKKY 3KcrnopTa cybbekToB MCIT:
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No
n/n

11

111

1.1.2.

1.13.

B 2019 r. - 72 cy6bekToB P®;
B 2020 1. - 75 cybbekToB P®;
B 2021 r. - 85 cy6bekToB PO.
Konnyectso cy6bektoB MCI, BbIBeAEHHbIX Ha 3KCNOPT npu noagepxkke LIMS, gocturno 15,4 Toic. en. (HapacTarowmm ntorom) kK 2024 rogy.
XapakTepucTuka pesynbtaTa (hegepasibHoro npoekta: B 2021 rogy Bo Bcex cybbekTax Poccuiickoin degepanmmn obecneyeH pasHbIA AOCTYN
CyO6BLEKTOB Ma/10ro v CpeAHero npeAnpyvHUMaTeNbCTBa K rOCyAapCTBEHHbIM Mepam MOAAEPXKN 3KCNOPTa, B YaCTHOCTM B 75 CcyObeKTax
Poccuiickoin defepauum co3aaHbl U OCYLLECTBAAKOT CBOK AesTenbHOCTb LIM3, B 10 cybbekTax Poccuiickoin depepaummn obecrieyeHa
KOHCY/bTaLMOHHaA NojaepXKa 3KCNopTepoB.
Cpok: 2019-2024

Co3faH pervioHasbHbI LEeHTP NOAAEPKKM 3KCropTa 31.12.2019 K 2024 ropy konmyecTso cybbektos MCIT,

BbIBEAEHHbIX Ha 3KCMOPT MNPy NOAAEePXKKe
LIeHTpa NOAAEPXKN 3KCMopTa COCTaBUT He
meHee 30 eanHNUL

4. ®YHAHCOBOE 06ECMeYeHNe peannsaLn PErmoHanbHOro NPoeKTa

O6bem (hrHaHCOBOro obecneyeHms No rogam peanunsaumm (MH. pyoneii)

HanmeHoBaHWe pe3ynbTaTa ¥ MCTOUYHUKM Bcero
(prHaHcMpoBaHws 2019 2020 2021 2022 2023 2024 (MnH.
py6nei)

Pe3ynbTaT (heaepanbHoOro npoekta: O6ecreyeH NbroTHbIN A0CTyn cy6bekToB MCI K MPon3BOACTBEHHBIM MIOLLAAAM U MOMELLEHUSM B LIENAX
co3faHus (pasBMTMS) NPOM3BOACTBEHHbIX Y MHHOBALMOHHBLIX KOMNaHWIA, B TOM Yncne Ans Leneit yyactus cy6bektoB MCI B 3aKyrnKax
KpYMHeMLLNX 3aKa34MKOB, MyTEM CO3AaHMs B CyObeKTax Poccuiickoin deaepauym He MeHee 129 NPOMBbILLIEHHBIX NApKOB, TEXHOMAPKOB, B TOM
yucne B chepe BbICOKMX TEXHOMOTMIA 11 arponpOMBILLNIEHHOTO NMPOM3BOACTBA, C MPUMEHEHMEM MEXaHU3MOB FoCyAapCTBEHHO-4aCTHOIO

napTHepcTBa B nepunog 2019-2024 roapl

Co3/aH0 He MeHee 6 arponpoMbILLIEHHbIX NAapPKOB, B

TOM HMCrE B CDEPE BBICOKMX TEXHO/OM/A 1 106,308 206,000 210,000 210,000 210,000 210,000  1242,308
arponpomsbILLAEHHOr 0 NMNpon3BoACcTea, C NPUMEHEHNEM

MEXaHN3MOB rocyiapCTBEHHO-4aCTHOI0 NapTHEPCTBA

(hefepanbHblil GHOMKET (B T.4. MEXOIOMKETHbIE

TpaHC(epThl GIoKeTy UeueHcKol Pecny6nki) 153,000 162,740 165,900 165,900 165,900 165,900 979,340
OH0KETbI FOCYAaPCTBEHHbLIX BHEOOKETHBLIX (DOHA0B

Poccuiickoin ®efiepalmmn 1 UX TepPUTOPUATTBHBIX 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
(hoHz0B

KOHCONMAMPOBaHHLIN GLoMKeT UeyeHcKoi Pecnybnmku, 1,545 2,060 2,100 2,100 2,100

0,000 0,000

2,100 12,005



1131

1132

1133

114
12.

121

122

123

1231

1232

1233

124
13.

131

132

133

1331
1.3.3.2

BT.H..

6romKeT YeueHckol Pecnybnmnku

MEeXOHMKeTHbIe TpaHChepTbl BroaKeT YeueHCKoi
Pecny6nukn 6romKeTaM MyHULMNaAbHbIX 06pa3oBaHuiA
6 KETbI MyHULMNANbHLIX 06pa3oBaHmMin (6e3 yueTa
MEeXOHMKEeTHbIX TpaHChepToB 13 GroakeTa YeueHcKol
Pecnybnvkn)

BHEOKOPKETHbIE NCTOUYHMKM

Co3paH pervioHasbHbIn LUeHTP «Moli 6U3Hec»

(hefepanbHbIn 6OMKET (B T.4. MEXOHOAKETHbIE
TpaHchepTbl 6romKeTY UeueHcKoi Pecry61mkn)
OHOPKETbI TOCYapPCTBEHHBIX BHEOKKETHBIX (DOHAO0B
Poccuiickoin ®epfepauuy n X TeppUTOpUaIbHbLIX
(hoHa0B

KOHCONMANPOBaHHbIN GI0KeT YeueHCKoW Pecnybnmku,
BT.u..

OromKeT YeueHckoi Pecny6nvkm

MEeXOMKeTHbIe TpaHC(epTbl 6r0KET UeyeHCKo
Pecny6nunkn 6rogpkeTaM MyHMLUMNANbHbIX 06pa3oBaHui
610MKETbl MyHULMNANbHBIX 06pa3oBaHuii (6e3 yueTta
MEXOOMKETHbIX TpaHChepToB U3 BrogkeTa UeyeHCKoiA
Pecny6nukn)

BHe6l0,q)KeTHble NCTOYHUNKN

Co3aaH permoHasbHbIN LEHTP NOAAEPKKM IKCMopTa

(hefepanbHbIil 6HOMKET (B T.4. MEXOIOMKETHbIE
TpaHcdepTbl OrompKeTy YeueHckol Pecny6amnkm)
OHOPKETbI FOCY[,aPCTBEHHbLIX BHEOHOKETHBLIX (DOHA0B
Poccuiickon defepalum n nx TeppuToprabHbIX
(hoHz0B

KOHCOMMANPOBaHHbIN 6r0MKeT UeueHcKol Pecny6nmku,
BT.u..

6roKeT UeyeHckoin Pecnybnvku

MeXOHMKEeTHbIe TpaHCcgepTbl 6ro4KeT YeueHCKoi
Pecny6mkun 6ro4pKeTam MyHULMMNAbHbIX 06pa3oBaHui

1,545
0,000
0,000

41,763
40,371

39,967

0,000

0,404
0,404
0,000

0,000

0,000
21,687

21,470

0,000

0,217
0,217
0,000

2,060
0,000
0,000

41,200
10,000

9,900

0,000

0,100
0,100
0,000

0,000

0,000
5,757

5,700

0,000

0,057
0,057
0,000

2,100
0,000
0,000

42,000
15,150

15,000

0,000

0,150
0,150
0,000

0,000

0,000
9,091

9,000

0,000

0,091
0,091
0,000

2,100
0,000
0,000

42,000
14,039

13,900

0,000

0,139
0,139
0,000

0,000

0,000
10,909

10,800

0,000

0,109
0,109
0,000

2,100
0,000
0,000

42,000
32,825

32,500

0,000

0,325
0,325
0,000

0,000

0,000
12,121

12,000

0,000

0,121
0,121
0,000

2,100
0,000
0,000

42,000
16,665

16,500

0,000

0,165
0,165
0,000

0,000

0,000
12,121

12,000

0,000

0,121
0,121
0,000

12,005
0,000
0,000

250,966
129,050

127,767

0,000

1,283
1,283
0,000

0,000

0,000
71,686

70,970

0,000

0,716
0,716
0,000



1333 6rompKeTbl MyHULMNANbHBIX 06pa3oBaHnin (6e3 yyeTa

MEXO6HMKETHbIX TpaHChepToB M3 6ro4KeTa YeyeHcKoi 0,000 0,000 0,000 0,000
Pecny6nukm)

134 BHEOHPKETHbIE NCTOYHUKN 0,000 0,000 0,000 0,000
Bcero no pervoHanbHOMY NPOeKTY, B TOM YUC/e: 258,366 221,757 234,241 234,948
(hefepanbHbIi GHOMKET (B T.U. MEXOHOMKETHbIE TPaHCHEPTHI 214,437 178,340 189,900 190,600
6rokeTy UeueHcKoi Pecny61mku)

OHOPKETbI rOCY4apCTBEHHbIX BHEOKOKETHBIX (DOHAO0B

Poccuiickon defepaummn v nx TepputopuanbHbIX (HOHA0B 0,000 0,000 0,000 0,000
KOHCO/IMAMPOBaHHbIN 6romKeT YeueHcKol Pecny6nmku, B T.u.: 2,166 2,217 2,341 2,348
6ropKeT YeueHckol Pecny6imku 2,166 2,217 2,341 2,348
MEXOPKETHbIE TpaHCHEPTbI GHOMAXKET UeueHCKoW Pecny6mkum

6rokKeTaM MyHMUMNaNbHLIX 06pa3oBaHuit 0,000 0.000 0,000 0,000
OHMKETHI MyHULMNAIbHLIX 06pa3oBaHmMin (6e3 yyeTa

MEXOHMKETHbIX TpaHCKepToB M3 GromkeTa YeueHCKoi 0,000 0,000 0,000 0,000

Pecny61unkn)
BHEOKOIKETHbIE UCTOYHUKM

No
Ponb B npoekTe

n/n
1 PykoBoauTesnb

" pervoHasibHOro rnpoekTa
5 ALMUHUCTPATOP

pernoHanbLHOro nNpoeKTa

3 YYaCTHUK pernoHaibHoro

MPOEKTa

41,763 41,200 42,000 42,000

5. YYaCTHUKM pernoHaibHOro npoekTa

®amnnus, JOMKHOCTb
NHULManbI

3amecTuTeNlb MUHUCTPA 3KOHOMUYECKOT O,
bykynos P.W. TeppUTOpPMa/IbHOr O PasBUTUSA 1 TOProBIx
YeueHckoi Pecny6/mkm
[npeKkTop fenapTaMeHTa pa3sBUTUS Ma/Ioro U
cpefHero npefnpuHMmartenscTsa MuHuUCTepCTBa
3KOHOMUYECKOr0, TeppuUTOpUabLHOro passBuTua n

TOproenu YeyeHckoi Pecry6/imku
O6Lme opraHM3aLMOHHbIe MEPOMPUATUSA MO NPOEKTY

3amecTuTeNlb MUHUCTPA 3KOHOMUYECKOTO,
Bykynos P.W. TeppUTOPUANIbHOrO PasBUTUA 1 TOPrOB/N
YeyeHckoi Pecny6imnku

OxamyxaHos A.C.

0,000

0,000

254,946
210,400

0,000

2,546
2,546

0,000

0,000

42,000

0,000

0,000

238,786
194,400

0,000

2,386
2,386

0,000

0,000

42,000

HenocpeacTBeHHbIA
PYKOBOAMUTENb

Wapvcos N.A.

Waopucos N.A.

Wapucos N.A.

0,000

0,000
1443,044
1 178,077

0,000

14,004
14,004

0,000

0,000

250,963

3aHATOCTU B
npoeKkTe

4%

7%

2%



Y4aCTHUK pervoHasibHOro

NpoeKTa

OxamyxaHos A.C.

[vpeKTop fenapTamMmeHTa Masioro 1 cpeiHero
npegnpuHnUmartenscTea MMHMCTEPCTBA
39KOHOMMYECKOr0, TEPPUTOPUANILHOTO PasBUTUA U
TOproenm YeueHckoi Pecny6nmku

Napucos N.A.

7%

Co3faHo He MeHee 6 arponpPOMbILLIEHHbIX NapKOoB, B TOM YUC/e B cq)epe BbICOKUX TEXHONOIUIA 1 arponpomMsbILLIEHHOr 0 Npon3soacTea, C NPUMEHEHNEM
MeEXaHM3MOB IrocyapCTBEHHO-4YaCTHOIO MapTHEPCTBa

10.

OTBETCTBEHHbIN 3a
OOCTWMXEHNE PE3Y/ibTaTa

YYaCTHVK PErvioHaIbHOro
NpoeKTa

OTBETCTBEHHbI 3a

AOCTVKEHWE pe3ynbTaTa

YUYacTHUK PErvioHaNbHOro
npoekTa

OTBeTCTBEHHbIN 3a
AOCTUXKEHME pesynbTaTta

YYacTHUK pernoHasbHoro
npoekTa

bykynos P.W.

O>xamyxaHos A.C.

3amecTuTelb MUHUCTPa 3KOHOMWYECKOr O,
TEppUTOPUaILHOro PasBUTUA 1 TOProBu
UeueHcKoi Pecny6nvku

[npekTop fenapTameHTa pasBuTUA Maioro u
cpefiHero npeanpuvHuMaTenscTBa MuHmcTepcTea
9KOHOMWYECKOro, TeppuTOpnanbHOro passuTus u
TOprosn YeyeHcKoii Pecry6nmnkm

Co3faH pervoHasbHbIin LeHTp «Moi 61usHec»

bykynos P.W.

OxamyxaHos A.C.

3amecTuTeslb MUHUCTPA 3KOHOMUYECKOTO,
TepPUTOPUAIBHOIO Pa3BUTUA U TOPrOB/IN
YeueHcKoi Pecny61mku

[vipekTop fenapTamMeHTa pasBuTUA Masioro v
CpefHero npeanpyvHumaresibctsa MuHucTepcTea
9KOHOMMWYECKOr 0, TEPPUTOPUASIbHOIO Pa3BmUTUA U
TOpros/n YeyeHckoi Pecny6nmku

Co3aH permoHasbHbI LIEHTP NOAAEPXKKM aKcnopTa

bykynos P.W.

xamyxaHoB A.C.

3amecTuTeNb MUHUCTPA 3KOHOMUYECKOT O,
TeppUTOPUaNbLHOTO PasBUTUS Y TOPTroBIIN
UeueHcKoi Pecny6imkm

[vpexTop fenapTaMeHTa pasBuTua Masoro u
CpefHero npeanpuHuMaTenscTea MuHUCTepCTBa
9KOHOMMWYECKOT0, TEPPUTOPUATIBHOTO PasBUTUSA U
TOproenn YeyeHckon Pecny6nvkm

6 JononHutensHas nHQopmMaLus

Waopucos N.A.

Napucos N.A.

Wapucos UN.A.

Wapucos N.A.

Napucos N.A.

Napucos N.A.

3%

10%

4%

10%

4%

10%

1- [OCTVKEHME LieNEeBbIX 3HAYEHWI NMOKa3aTenei 1 BbINOMHEHNE LIENEN 1 3aay PermoHasbHOro NMPOeKTa MOXKET ObITb 06ECMEUYEHO TOLKO MPU HaMUUm
(hMHAHCUPOBaHMS MEPONPUATIIA PErMOHaNbHOTO MPOEKTA 3a CUET BCEX UCTOYHMKOB (DMHAHCMPOBAHMUS B MOMHOM 06bEME, B TOM UC/E NPUBIEKAEMOTO
Ha KOHKYPCHOIA OCHOBE



No
n/n

uin

1.2

1.3

1.2

122

123

MPUNOXEHWE Nel

K nacrnopTy npoekTa YeueHcKoi Pecny6nmnku
«AKCenepaums cyobeKTOB Ma/loro 1 CpefHero
npeanpuHUMaTeIbCTBax»

MnaH MeponpusiTMiA NO peanm3auyn PervoHaIbHOro NPoeKTa

HavmeHoBaHwve pe3ynbTara, MeponpusaTus,
KOHTPO/IbHBIX TOYeK

Co3paaHo He MeHee 6 arponpoMbILLNeHHbIX
napkoB (fanee - MNapk), B TOM Yncne B cihepe
BbICOKMX TEXHO/IOMMI 1 arponpoMbILLIEHHOMO
MPOV3BOLACTBA, C NPUMEHEHNEM MeXaHU3MOB
rocyJapCTBEHHO-YaCTHOIO MapTHepPCTBa
MogroToBs/eHa 3asBKa Ha co3gaHune Mapka

HanpaBneHa 3asBKa Ha co3gaHue [apka

3aK/04YeHO cornalleHue ¢
MuH3KOHOMPa3BUTUA Poccum o
rnpeaocTasfieHnn cyocnany 3 desepaibHoOro
6rokeTa 6r0mKeTy YeyeHCKoi Pecny6imnkmn Ha
co3flaHue Napka

BeepneH B akcnnyaTauuio 1lapk

[NoaroToBneHa 3asBKa Ha co3faHue Napka

HanpaBneHa 3asBKka Ha co3gaHue lMapka

3aK/IHYEHO cornalleHne ¢
MWH3KOHOMpa3BuTUA Poccum o

Cpokn peanunsauum

Havaso

01.01.2019

01.09.2018

01.09.2019

09.01.2019

01.09.2019

01.09.2019

09.01.2020

OKOHYyaHue

31.12.2021

31.12.2018

31.12.2018

14.02.2019

31.12.2020

31.12.2019

31.12.2019

14.02.2020

OTBETCTBEHHbIN
NCMONHUTENb

Bug nokymeHTa u
XapaKTepucTmka pesynbrara

Bykynos P./. MpaBoBOI aKT

3adBKa Ha nony4yeHne
cybcungmm B
MWH3KOHOMpPa3BUTUA
Poccun
3anBKa Ha nony4yeHue
cybcnamm B
MWH3KOHOMPa3BUTUSA
Poccum

OxamyxaHos A.C.

O>xamyxaHos A.C.

CornatleHue ¢

>xamyxaHoB A.C. MWH3KOHOMPAa3BUTUA
Poccun
bykynos P.W. AKT BBOJI
xamyxaHos A.C.
3anBKa B
xamyxaHos A.C. MWH3KOHOMPa3BUTUA
Poccum

Joknag opraHa
MCNOMHUTENbHOM BacTu
CornatueHue c
MWH3KOHOMPa3BUTUA

xamyxaHos A.C.

bykynos P.U.
MxamyxaHoB A.C.

YpoBeHb
KOHTpONA

Coset

PPM

PP

PP

KPIM

PPM

PPM

PP



12
131

132

133

13

211

2.1.2

2.1.3

21

311

npefocTaBneHun cyecnamm s egepasbHoro
6rogpKeTa 6romKeTy UeueHckoi Pecnybnmky Ha
co3gaHue Mapka

BeefieH B akcnnyaTauuo 1 Mapk
[NoaroToBneHa 3afBKa Ha co3faHue lNapka

HanpaBneHa 3aaBka YeueHcKoit Pecnybnmkun Ha
co3faHue Napka

3aK/o4eHo cornatleHme C
MwH3koHOMpa3BuTUA Poccun o
npeLoCTaBfieHNn cybcmanmn us gefepasbHoro
6ropKeTa 6romKeTy YedeHckol Pecny6nmnku Ha
co3gaHue Napka

BeepneH B akcnnyaTaumo 1 Mapk

Co3faH permoHasibHbIN LEHTP

«Moii 6m3Hec»

MoaroToBneHa 3asiBKa Ha Co3aHune
PErnoHasIbHoro LeHTpa «Moli 613Hec»

HanpasneHa 3asBka YeyeHcKoin Pecnybnnkuy Ha
CO3[aH1e pernoHasibHOro LeHTpa

«Moli 613Hec»

3aK/1t0YeHOo cornatleHme ¢
MWuH3KOHOMpa3BUTHUA Poccumn o
npefocTaBfieHNN cybcuammn u3 egepasbHoro
6romkeTa 6rompKeTy UeueHcKoin Pecny6imky Ha
CO3[jaHne pernoHa/IbHOro LeHTpa

«Moi1 6usHec»

®YHKUMOHUPYET PErNOHaNbHbIN LEHTP

«Moii 613HeC»

Co3sfaH permoHasnbHbIA LEHTP NOAAEPXKKM
akcnopTa

[MoAroTos/eHa 3adBKa Ha Co3aaHune
PErvoHa/IbHOrO LIeHTPa NOAAEPXKKN 3KCnopTa

01.09.2020

01.09.2020

09.01.2021

01.01.2019

01.12.2018

01.12.2018

01.02.2019

01.01.2019

01.12.2018

31.12.2021

31.12.2020

31.12.2020

14.02.2021

31.12.2022

31.12.2019

31.12.2018

31.12.2018

14.02.2019

31.12.2019

31.12.2019

31.12.2018

bykynos P./.

xamyxaHos A.C.

OxamyxaHos A.C.

>xamyxaHoB A.C.

bykynos P.U.

DxamyxaHos A.C.

DxamyxaHos A.C.

OxamyxaHos A.C.

OxamyxaHoB A.C.

bykynos P.W.

DxamyxaHos A.C.

DxamyxaHos A.C.

Poccun

AKT BBOJa
3asBKa B
MWH3KOHOMpPa3BUTUA
Poccun
Joknap opraHa
NCNONHWUTENbHOI BNacTK

CornatleHuve ¢
MWH3KOHOMPa3BUTUA
Poccum

AKT BBOJa

MpaBoBOW aKT

3asBKa B
MWH3KOHOMpPa3BNTUA

Poccun

[oknag opraHa
MCNOTHUTENbHO BacTu

CornatueHwve ¢
MWH3KOHOMpPa3BUTUSA
Poccum

MpaBOBOI aKT

MpaBoBOW aKT

3asBKa B
MWH3KOHOMPa3BUTUSA

KPT1

PPM

PPM

PPI

KPT1

CoBeTt

PPM

PPM

PPM

KPI

CoBeTt

PPM



3.1.2

3.13

31

HanpasneHa 3asBka YeueHckol Pecryb6nmkn Ha
CO3[jaHue PernoHabHOro LeHTpa NoALEePXKKN
aKcnopTa

3aK/YeHo cornatleHue ¢
MuH3KoHOMpa3BUTKA Poccumn o
rnpegocTaBneHnn cyocmamm ns efepansHoro
6roKeTa 6ropKeTy YeueHckoin Pecnybnmkn Ha
CO3[jaHne PerMoHasIbHOro LieHTPpa NoaaepXKu
aKcnopTa

PYHKUMOHNPYET pernoHanbHbIN LEHTP
NoAAeP>KKN 3KCrnopTa

01.12.2018

01.02.2019

31.12.2018

14.02.2019

31.12.2019

OxamyxaHos A.C.

>xamyxaHos A.C.

bykynos P.W.

Poccun

[oknap opraHa PP
MCNOMHUTENbHOW BNacTu

CornalueHue ¢

MWH3KOHOMPa3BUTMSA PPM
Poccuun
MpaBoBO aKT KPIM



MPNNOXEHWME Ne2

K MacropTy npoekTa YeueHCKoi Pecrny6inku
«AKcenepauus cy6beKToB Masioro v cpeaHero
npeanpYHUMAaTeIbCTBa»

METOOMNKA
pacyeTa [ONO/IHUTE/NbHbIX MOKasaTeseli PermoHasibHoro npoeKTa

YpoBeHb BpemeHHbIe
arperMpoBaHna  XapakTepucTu
NH(opmaumn KK

JononHuTtensHasn
NHopMaLms

Ne Ba3oBble OTBETCTBEHHbII
MeToauKa pacueTa VICTOUHIK
n/n nokasaresnu JaHHbIX 3a cbop AaHHbIX



